
学校関係者 各位 

令和２年２月２８日 

株式会社日本コスモトピア 

新型コロナウイルスの影響による小中学校休校への対応について 

    拝啓 春寒の候 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

全国の休校措置に対応するため、株式会社日本コスモトピアは家庭学習システムの試用提供を開始

します。 

全国の小・中学校向けに、所属する児童・生徒の皆様がご家庭での学習にご利用いただけるよう、

『みんなの学習クラブ タブレット』の学校フリ－ライセンスＩＤを発行し、令和２年３月３１日ま

で無償提供いたします。教材の詳細は以下をご覧ください。 

ＩＤ発行をご希望の場合は、弊社のホ－ムペ－ジよりお申し込みください。→ 

（https://www.cosmotopia.co.jp/taisaku202003/） 

敬具 

記 

   ◆ 学校ＩＤでログインします。 

      ご家庭のインタ－ネットのアクセスできる 

    パソコンやタブレット端末でログインします。 

     ※ 学校ごとに一つ発行するＩＤで所属する 

全児童・生徒がご利用いただけます。   

      

   ◆ 教科書の単元項目からプリントを選択します。 

      教科書・学年・単元・項目を順に選択し、学習を 

したいプリントを選択します。 

 

 

◆ プリントや動画解説を選択します。 

ｉプリ（基本プリント）、定着・標準・発展 

プリントから学習したいプリントを選択します。 

プリントがわからない場合は動画解説が利用でき 

ます。印刷環境がない場合は、ノ－トで学習する 

こともできます。 

    

    詳細はこちらの動画を参考にご覧ください。（https://youtu.be/oY2dRDMQyo8）→ 

▼次ペ－ジに、推奨端末を記載していますのでご確認ください。▼ 



 

 

【みんなの学習クラブ タブレット 推奨環境】 

     Ｏ    Ｓ  ：  Windows 8 以降、iOS 11 以降 

 対応ブラウザ－ ：  Internet Explorer 11, Microsoft Edge, Google Chrome, Safari,  

Mozilla Firefox 

Adobe Reader   ：  Version Ⅺ以降    

     ※ ブラウザ、Adobe Reader ともに最新版を推奨  

※ スマ－トフォンでもアクセスできますが、画面サイズが小さいため、 

画面が崩れる可能性があります。 

 

以上 

     


